Tabell 6: Indeks utvikling antall korte personreiser innland, pr. transportmiddel. Normert til år 2006.

At RTM beregner en svak utvikling for kollektivtrafikk (ekskl. skolereiser) er som forventet,
når befolkningsveksten er meget moderat, biltilgangen øker og kollektivtilbud og takster
ligger fast uten realprisendringer. Det er også noen strukturendringer på befolkningssiden
(skift mot høye alderskategorier) som gjør at arbeidsreiser øker lite, og det er her man har den
største kollektivandelen. Innkjøpsreiser, besøksreiser og andre private reiser øker relativt sett
raskere enn arbeidsreiser og andre yrkesrelaterte reisene. Det er viktig å være klar over at
prognosene uttrykker en betinget utvikling uten større tiltak eller forandringer, det vil si hvor
"man ikke gjør noe", og er ikke en nødvendighet som man bare må tilpasse seg.

8 Følsomhetsanalyser

For å kunne vurdere robustheten i prognosene har vi gjennomført følsomhetsanalyser og
deretter beregnet elastisitetene som følge av endringene. Følsomhetsanalysene ble
gjennomført med å variere kostnadsvariabelen for de ulike transportmidlene og variabelen for
økonomisk vekst.
Tabellen nedenfor viser resultatene fra følsomhetsanalysene med transportmodellen for lange
reiser.

 Bil Buss Båt Tog Fly Totalt
Var bilkost +10% -2.9 % 2.9 % 2.3 % 2.5 % 3.7 % -1.2 %

Trafikdage på Aalborg Universitet 2007 9

Var bilkost +20% -5.6 % 6.0 % 4.8 % 5.0 % 6.4 % -2.4 %
Busspris -10% -0.1 % 2.2 % -0.1 % -0.1 % -0.1 % 0.0 %
Båtpris -10% 0.0 % 0.0 % 2.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 %
Togpris -10% -0.1 % -0.1 % -0.2 % 2.0 % -0.1 % 0.1 %
Togpris -20% -0.2 % -0.3 % -0.3 % 4.0 % -0.2 % 0.1 %
Flypris -10% -0.4 % -0.5 % -0.9 % -0.5 % 5.9 % 0.3 %
Flypris -20% -0.8 % -1.0 % -1.9 % -1.1 % 12.1 % 0.7 %
Tog/Fly -20% -1.1 % -1.3 % -2.1 % 2.9 % 11.8 % 0.8 %
Transportstandard 2006 -0.3 % 0.1 % 0.8 % -1.6 % 0.4 % -0.3 %
Demografi 2006 -7.3 % -7.4 % -7.1 % -8.5 % -7.6 % -7.4 %
Realinntekt 2006 -18.9 % -7.8 % -8.2 % -7.4 % -4.5 % -15.3 %

Tabell 7: Endring i antall lange personreiser pr. transportmiddel i forhold til beregningsår 2020,
isolerte effekter som følge av andre forutsetninger enn hva som er forutsatt i grunnprognosens
referansebane.

9 Bruk av transportmodeller i arbeidet med grunnlaget for NTP 2010-2010

9.1 Bakgrunn

Transportetatenes og Avinor sin forslag til transportplan skal leveres 19. desember 2007. Som
grunnlag for transportplanene gjennomføres det ulike utredninger. Mange av utredningene ble
utført høsten 2006 hvor fokus har vært kartlegging av reisemønster og transportstatistikk.

For mer konkrete analyser av ulike enkelt tiltak eller pakker av tiltak skal det benyttes
transportmodeller og hvor effektene igjen skal virkningsberegnes. Det har vært gjennomført
en korridoranalyse som ble ferdigstilt våren 2007. Det skal tidlig høsten 2007 gjennomføres
en beregning av den mest samfunnsøkonomiske tiltakspakken(lønnsomhetsstrategi). Denne